A plazo determinado en la modalidad de necesidad transitoria, con periodo 

de prueba según la normativa vigente: desde el 3er día de la Publicación 

del Resultado Final hasta el 30 de Junio del 2026, prorrogable de 

acuerdo a la disponibilidad presupuestal del 2026. 

Remuneración mensual 

S/ 1,864.19 (Mil ochocientos sesenta y cuatro y 19/100 Soles) 

mensuales, incluye los montos y afiliaciones de Ley, así como la 

negociación colectiva y toda deducción aplicable al trabajador. 

Otras condiciones 
esenciales del contrato 

 Jornada laboral mínima de 40 horas y máxima de 48 horas semanales.